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Doctor(a)
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE MANTA CUNDINAMARCA
E.S.D.
 
 
 

Ref. Proceso:    Ejecutivo Singular No. 2017 - 00084
Demandante:  Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandado:   Juan Bautista Lopez Sanchez
 

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS, apoderada judicial de la parte actora dentro del proceso de
la referencia, con todo respeto presento al Despacho:

Dando cumplimiento a lo ordenado en auto de fecha 17 de agosto de 2023, me permito
aportar actualización de liquidación desde 1 de febrero de 2020 hasta 23 de agosto de 2023,
según lo dispuesto por el Artículo 446 del C.G.P.,

FAVOR ACUSAR DE RECIBIDO.
 
Cordialmente,
 

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS
CC. No. 53.002.468 de Bogotá D.C.
T.P. No. 153.084 del C. S. de la J.



Doctor (a)

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE MANTA CUNDINAMARCA

E.S.D. 

Ref. Proceso: Ejecutivo Singular No. 2017-00084

Demandante: Banco Agrario de Colombia

Demandado: Juan Bautista Lopez Sanchez

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS, apoderada judicial de la parte actora dentro del proceso de la 

referencia, con todo respeto presento al Despacho:

Dando cumplimiento a lo ordenado en auto de fecha 17 de agosto de 2023, me permito aportar

actalización de liquidación desde 1 de febrero de 2020 hasta 23 de agosto de 2023, según lo

dispuesto  por el Artículo 446 del C.G.P., 

Obligación No. 725031470093990

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL

1-feb-20 29-feb-20 19,06 1,4644 $2.000.000,00 29 27.399,03$                

1-mar-20 31-mar-20 18,95 1,4566 $2.000.000,00 31 29.132,31$                

1-abr-20 30-abr-20 18,69 1,4381 $2.000.000,00 30 27.834,52$                

1-may-20 31-may-20 18,19 1,4024 $2.000.000,00 31 28.048,75$                

1-jun-20 30-jun-20 18,12 1,3974 $2.000.000,00 30 27.047,06$                

1-jul-20 31-jul-20 18,12 1,3974 $2.000.000,00 31 27.948,63$                

1-ago-20 31-ago-20 18,29 1,4096 $2.000.000,00 31 28.191,69$                

1-sep-20 30-sep-20 18,35 1,4139 $2.000.000,00 30 27.365,22$                

1-oct-20 31-oct-20 18,09 1,3953 $2.000.000,00 31 27.905,70$                

1-nov-20 30-nov-20 17,84 1,3774 $2.000.000,00 30 26.658,96$                

1-dic-20 31-dic-20 17,46 1,3501 $2.000.000,00 31 27.001,93$                

1-ene-21 31-ene-21 17,32 1,3400 $2.000.000,00 31 26.800,49$                

1-feb-21 28-feb-21 17,54 1,3558 $2.000.000,00 28 24.492,72$                

1-mar-21 31-mar-21 17,41 1,3465 $2.000.000,00 31 26.930,01$                

1-abr-21 30-abr-21 17,31 1,3393 $2.000.000,00 30 25.922,02$                

1-may-21 31-may-21 17,22 1,3328 $2.000.000,00 31 26.656,47$                

1-jun-21 30-jun-21 17,21 1,3321 $2.000.000,00 30 25.782,64$                

1-jul-21 31-jul-21 17,18 1,3299 $2.000.000,00 31 26.598,83$                

1-ago-21 31-ago-21 17,24 1,3343 $2.000.000,00 31 26.685,28$                

1-sep-21 30-sep-21 17,19 1,3307 $2.000.000,00 30 25.754,75$                

1-oct-21 31-oct-21 17,08 1,3227 $2.000.000,00 31 26.454,65$                

1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,3364 $2.000.000,00 30 25.866,28$                

1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,3501 $2.000.000,00 31 27.001,93$                

1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,3645 $2.000.000,00 31 27.289,32$                

1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,4103 $2.000.000,00 28 25.476,36$                

1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,4224 $2.000.000,00 31 28.448,70$                

1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,4637 $2.000.000,00 30 28.330,08$                

1-may-22 31-may-22 19,71 1,5105 $2.000.000,00 31 30.209,54$                

1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,5591 $2.000.000,00 30 30.176,27$                

1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,6208 $2.000.000,00 31 32.415,17$                

1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,6855 $2.000.000,00 31 33.709,38$                

1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,7745 $2.000.000,00 30 34.344,87$                

1-oct-22 31-oct-22 24,61 1,8504 $2.000.000,00 31 37.008,01$                

1-nov-22 30-nov-22 25,78 1,9298 $2.000.000,00 30 37.350,03$                

1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,0545 $2.000.000,00 31 41.090,35$                

1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,1341 $2.000.000,00 31 42.682,60$                

1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,2222 $2.000.000,00 28 40.143,53$                

1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,2653 $2.000.000,00 31 45.306,38$                

1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,3011 $2.000.000,00 30 44.536,91$                

1-may-23 31-may-23 30,27 2,2281 $2.000.000,00 31 44.562,37$                

1-jun-23 30-jun-23 29,76 2,1947 $2.000.000,00 30 42.478,20$                

1-jul-23 31-jul-23 29,36 2,1684 $2.000.000,00 31 43.368,35$                

1-ago-23 23-ago-23 28,75 2,1282 $2.000.000,00 23 31.579,48$                

 LIQUIDACION

VIGENCIA INTERES BANCARIO

CAPITAL DíAS



1.339.985,74$           

LIQUIDACIÓN A  CORTE 31 DE ENERO DE 202 4.140.071,00$           

ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DESDE 01 DE FEBRERO DE 2020 HASTA 23 DE AGOSTO DE 2023 1.339.985,74$           

GRAN TOTAL 5.480.056,74$           

SON: CINCO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA MIL CINCUENTA Y SEIS PESOS CON SETENTA Y 

CUATRO  CENTAVOS M/CTE

Obligación No. 725031470101169

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL

1-feb-20 29-feb-20 19,06 1,4644 $3.200.000,00 29 43.838,44$                

1-mar-20 31-mar-20 18,95 1,4566 $3.200.000,00 31 46.611,70$                

1-abr-20 30-abr-20 18,69 1,4381 $3.200.000,00 30 44.535,23$                

1-may-20 31-may-20 18,19 1,4024 $3.200.000,00 31 44.878,00$                

1-jun-20 30-jun-20 18,12 1,3974 $3.200.000,00 30 43.275,29$                

1-jul-20 31-jul-20 18,12 1,3974 $3.200.000,00 31 44.717,80$                

1-ago-20 31-ago-20 18,29 1,4096 $3.200.000,00 31 45.106,70$                

1-sep-20 30-sep-20 18,35 1,4139 $3.200.000,00 30 43.784,36$                

1-oct-20 31-oct-20 18,09 1,3953 $3.200.000,00 31 44.649,12$                

1-nov-20 30-nov-20 17,84 1,3774 $3.200.000,00 30 42.654,33$                

1-dic-20 31-dic-20 17,46 1,3501 $3.200.000,00 31 43.203,09$                

1-ene-21 31-ene-21 17,32 1,3400 $3.200.000,00 31 42.880,78$                

1-feb-21 28-feb-21 17,54 1,3558 $3.200.000,00 28 39.188,35$                

1-mar-21 31-mar-21 17,41 1,3465 $3.200.000,00 31 43.088,02$                

1-abr-21 30-abr-21 17,31 1,3393 $3.200.000,00 30 41.475,24$                

1-may-21 31-may-21 17,22 1,3328 $3.200.000,00 31 42.650,35$                

1-jun-21 30-jun-21 17,21 1,3321 $3.200.000,00 30 41.252,22$                

1-jul-21 31-jul-21 17,18 1,3299 $3.200.000,00 31 42.558,12$                

1-ago-21 31-ago-21 17,24 1,3343 $3.200.000,00 31 42.696,45$                

1-sep-21 30-sep-21 17,19 1,3307 $3.200.000,00 30 41.207,59$                

1-oct-21 31-oct-21 17,08 1,3227 $3.200.000,00 31 42.327,44$                

1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,3364 $3.200.000,00 30 41.386,05$                

1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,3501 $3.200.000,00 31 43.203,09$                

1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,3645 $3.200.000,00 31 43.662,91$                

1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,4103 $3.200.000,00 28 40.762,18$                

1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,4224 $3.200.000,00 31 45.517,91$                

1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,4637 $3.200.000,00 30 45.328,12$                

1-may-22 31-may-22 19,71 1,5105 $3.200.000,00 31 48.335,27$                

1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,5591 $3.200.000,00 30 48.282,03$                

1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,6208 $3.200.000,00 31 51.864,27$                

1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,6855 $3.200.000,00 31 53.935,00$                

1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,7745 $3.200.000,00 30 54.951,79$                

1-oct-22 31-oct-22 24,61 1,8504 $3.200.000,00 31 59.212,82$                

1-nov-22 30-nov-22 25,78 1,9298 $3.200.000,00 30 59.760,05$                

1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,0545 $3.200.000,00 31 65.744,55$                

1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,1341 $3.200.000,00 31 68.292,15$                

1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,2222 $3.200.000,00 28 64.229,65$                

1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,2653 $3.200.000,00 31 72.490,21$                

1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,3011 $3.200.000,00 30 71.259,06$                

1-may-23 31-may-23 30,27 2,2281 $3.200.000,00 31 71.299,79$                

1-jun-23 30-jun-23 29,76 2,1947 $3.200.000,00 30 67.965,12$                

1-jul-23 31-jul-23 29,36 2,1684 $3.200.000,00 31 69.389,36$                

1-ago-23 23-ago-23 28,75 2,1282 $3.200.000,00 23 50.527,17$                

2.143.977,19$           

LIQUIDACIÓN A  CORTE 31 DE ENERO DE 202 5.962.957,00$           

ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DESDE 01 DE FEBRERO DE 2020 HASTA 23 DE AGOSTO DE 2023 2.143.977,19$           

GRAN TOTAL 8.106.934,19$           

SON: OCHO MILLONES CIENTO SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS CON DIECINUEVE

CENTAVOS M/CTE

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL INTERESES CORRIENTES

 LIQUIDACION

VIGENCIA INTERES BANCARIO

CAPITAL DíAS



Sumando las dos actualizaciones son:

Obligación No. 725031470093990 5.480.056,74$           

Obligación No. 725031470101169 8.106.934,19$           

13.586.990,93$         

SON: TRECE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS CON 

NOVENTA Y TRES CENTAVOS M/CTE.

Cordialmente, 

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS 

CC. No. 53,002,468 de Bogotá D.C. 

TP. No. 153,084 del C. S. de la J

GRAN TOTAL


